
Pag. 1 a 3 
 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N° 478  DEL  30/06/2016 
 

 

Oggetto: Lavori per la sostituzione dei vetri degli infissi in diversi edifici dell’AOU di Sassari. 

CIGZD61A013FF 
_______________________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 

Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 

Procedimenti del Servizio Tecnico. 

CONSIDERATO che con D. Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016, intitolato “Attuazione delle Direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, pubblicato nel Supplemento ordinario alla“Gazzetta Ufficiale”n. 91 del 19 

aprile 2016 - Serie Generale, è stato abrogato il D.Lgs. n° 163/2006 e parte del 

Regolamento attuativo di cui al D.P.R. n° 207/2010. 

VISTE le richieste per la sostituzione dei vetri danneggiati degli infissi interni ed esterni 

pervenute dalle varie U.O. e servizi aziendali; 

CONSIDERATO che per ragioni indifferibili di sicurezza,e necessaria la sostituzione dei vetri degli 

infissi; 

VISTA  l’autorizzazione all’esecuzione dei lavori necessari da parte del Responsabile del 

Servizio Tecnico, Ing. Roberto Gino Manca; 

PRESO ATTO che si è provveduto a contattare tramite lettera di invito a proferire offerta(prot. n° 

PG/2016/12502 del 18/05/2016)le seguenti ditte: 

 

- Usai e Niedda, Z.I. Predda Niedda str. 5 – Sassari; 

- Officina Mario Lella – Viale Umberto, 106 – Sassari; 

- M.Arco Infissi, Z.I. Predda Niedda str. 1 – Sassari; 



Pag. 2 a 3 
 

CONSTATATO che le offerte presentate sono pervenute entro il termine stabilito; 

CONSTATATO che laditta Officina Mario Lella Srlnon ha presentato l’offerta ; 

VISTA l’offerta pervenuta dalla Ditta Usai e Niedda Snc, Z.I. Predda Niedda str. 5 – Sassari, 

prot. AOUS PG/2016/12775 del 23.05.2016, prezzo offerto €. 605,00 + iva; 

VISTA l’offerta pervenuta dalla Ditta M.Arco Infissi sas, Z.I. Predda Niedda str. 1 – Sassari , 

prot. AOUS PG/2016/9647 del 15.04.2016, prezzo offerto €. 620,00 + iva; 

CONSIDERATO che l’offerta economicamente più conveniente risulta essere quella presentata dalla 

Ditta Usai e Niedda Snc, con sede in Sassari Z.I. Predda Niedda str. 5-Partita Iva 

01071680902,con la quale per l’esecuzione delle opere richieste viene chiesto un 

corrispettivo pari a €. 605,00 oltre Iva di legge al 22%; 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito il CIG 

ZD61A013FFper l’intervento in oggetto e che non è dovuto, da parte 

dell’amministrazione, alcun versamento a favore dell’ANAC; 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto, pari a € 605,00  oltre Iva di legge, rientra nella 

disponibilità del Budget assegnato alla struttura (BDG_S_03 4) di cui al conto di spesa 

A507010103 denominato “Manutenzioni e riparazioni fabbricati e pertinenze a 

richiesta” dell’esercizio 2016; 

RITENUTO che, per la particolarità delle lavorazioni e stante l’urgenza, dettata da ragioni 

indifferibili di sicurezza, tale affidamento di lavori possa avvenire secondo quanto 

previsto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, 

DI AFFIDARE alla ditta Usai e Niedda Snc, con sede a Sassari in Z.I. Predda Niedda str. 5 – P. Iva 

01071680902, l’esecuzione dei “Lavori per la sostituzione dei vetri degli infissi negli 

edifici dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari”; 

DI STABILIRE che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° A507010103 

denominato “Manutenzioni e riparazioni fabbricati e pertinenze a richiesta” 

dell’esercizio 2016 (BDG_S_03 4), è pari a un importo complessivo di €738,10 

comprensivo d’iva di legge al 22%; 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione dell’apposito contratto, vale anche da 

informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al 

fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali 

contratti con subappaltatori e subfornitori dovranno essere riportati il CIG 

ZD61A013FFle clausole previste dalle suddette normative. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

___________________________ 

 

 



Pag. 3 a 3 
 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 

 

Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 

 

Estensore: Geom.  Giuseppe Delrio 

 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

 

f.to Dott.ssa Bellu Rosa Maria 

 

_________________________ 

 

La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30/06/2016 per la durata di 

quindici giorni. 

 

 


